
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ■ ■ ■  ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора, Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы, j
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700 Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

КАРАР
№

О назначении публичных слушаний для обсуждения вопроса предоставления 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства

1

В соответствии со ст,. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации,' 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, в целях соблюдения 
прав населения на участие в обсуждении Исполнительный комитет Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить на 4 июля 2022 года проведение публичных слушаний дляп 
обсуждения вопроса предоставления разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства на земельный участок площадью 1 347 квадратных метра, с 
кадастровым номером 16:16:080302:121 находящегося в общей долевой 
собственности у Новиковой Людмилы Анатольевны (1/3 доля), Новикова Никиты 
Сергеевича (1/3 доля) и Габдрахмановой Аделины Рустемовны (1/3 доля), в 14 часов!! 
00 минут, по адресу: Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район, 
с. Высокая Гора, ул. Юбилейная, д. 1А в здании администрации Высокогорского 
сельского поселения.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление и информацию о!| 
проведении публичных слушаний путем размещения их на специально 
оборудованных стендах на территории Высокогорского сельского поселения,! 
зданиях находящихся в ведении Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан на территории Высокогорского сельского поселения в период 
с 6 июня 2022 года по 1 июля 2022 года и на официальном сайте Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/ 
и на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» по веб-j1 2 3 
адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

3. Прием предложений и замечаний по вопросу подлежащему рассмотрению на! 
публичных слушаниях осуществлять в письменном виде в здании Исполнительного! 
комитета Высокогорского муниципального района Республики Татарстан по адресу:!;

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от хС

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru


Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район, п. ж/д станции 
Высокая гора, ул. Кооперативная, д. 5 ежедневно в рабочие дни с 08.00 час. до 17.00 
час. в период с 6 июня 2022 года по 1 июля 2022 года начальником отдела 
строительства, архитектуры и ЖКХ Исполнительного комитета Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан А.М. Хуснутдиновым, а также 
непосредственно при проведении публичных слушаний 4 июля 2022 года.

4. Изучить и обобщить предложения и замечания жителей муниципального 
образования «Высокогорское сельское поселение Высокогорского муниципального 
района Республики Татарстан». Предложения и замечания довести до сведения 
участников публичных слушаний.

5. Подготовить заключение по результатам публичных слушаний и обнародовать 
его путем размещения на специально оборудованных стендах на территории 
Высокогорского сельского поселения, на зданиях, находящихся в ведении 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан на территории 
Высокогорского сельского поселения.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
отдела строительства, архитектуры и ЖКХ исполнительного комитета района А.М. 
Хуснутдинова.

Руководитель Исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального райо Р.Ф. Хисамутдинов

f


